
ПРИКАЗ 

 

01.04.2020 года                                                                                               №57/3 

 

 

О создании на базе МБОУ  «Первомайская средняя общеобразовательная 

школа»  Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»  

На основании постановления администрации Тамбовской области от 25 

октября 2018 г. №1100 «О реализации проекта по созданию и 

функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей на 2019-2021 годы в Тамбовской области», приказа управления 

образования и науки Тамбовской области от 30.09.2019 №2872 «О создании 

на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 

году с целью развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 

гуманитарного профилей 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе  МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» (учебный корпус №1) Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(далее Центр)  как структурное подразделение без образования 

нового юридического лица, отдельного расчетного счета. 
2. Назначить руководителем Центра заместителя директора 

Габуеву М.С. 
3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 

1). 
4. Утвердить Комплекс мер  (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования  цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» (учебный 

корпус №1) (Приложение 2). 
5. Утвердить   штатное расписание Центра (Приложение 3). 
6. Утвердить медиаплан (Приложение 4) 

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра 

(Приложение 5). 
8. В своей работе Центру руководствоваться Уставом образовательной 

организации, Положением, настоящим приказом, должностными 

инструкциями. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                   А.Ю.Самохвалов 
 


